[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 396

                40-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 23 мая 2013 года

О внесении изменений в решение Шахтинской городской Думы «Об утверждении «Положения об организации продажи находящихся в муниципальной собственности г.Шахты акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в редакции Федерального закона от 06 декабря 2011 года №401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 03 марта 2012 года №178 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного или муниципального имущества», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шахтинской городской Думы от 17 октября 2002 года №283 «Об утверждении «Положения об организации продажи находящихся в муниципальной собственности г.Шахты акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в Российской Федерации» исключить;

2)пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.Ю. Буянова и на комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).».

2. Внести в «Положение об организации продажи находящихся в муниципальной собственности г.Шахты акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», утвержденное решением Шахтинской городской Думы от 17 октября 2002 года №282, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 статьи 2:
а) первый абзац подпункта «б»  изложить в следующей редакции:

«б) организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении специализированного аукциона (далее именуется – информационное
сообщение) в официальном печатном издании Администрации города Шахты, а также размещение информации о проведении специализированного аукциона в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением.»;

б) в первом абзаце подпункта «о» слова «а также размещению на официальном сайте Администрации г.Шахты в сети Интернет» заменить словами «а также размещению в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и настоящим Положением»;
в) во втором абзаце подпункта «о» слова «на официальном сайте» заменить словами «на сайтах»;

2) в пункте 2.3 статьи 2 слова «указанных в пунктах в), д), и) настоящего Положения» заменить словами «указанных в подпунктах «в», «д», «и» пункта 2.1 настоящей статьи»;
3) пункт 8  статьи 3  изложить в следующей редакции:

«8. Сумма денежных средств, указанная в заявке, перечисляется после подачи заявки на указанный в информационном сообщении счет. В платежном документе на перечисление денежных средств в обязательном порядке указывается номер заявки.

Документом, подтверждающим поступление денежных средств в оплату акций, продаваемых на специализированном аукционе, на счет «Продавца», является выписка со счета «Продавца».»;

4) в статье 4:

а) в первом абзаце пункта 4.2 после слов «выписок со счетов продавца» дополнить словами «, на которые поступили денежные средства от «Претендентов»,»;
б) пункт 4.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Специализированный аукцион проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания «Претендентов» участниками специализированного аукциона.»;
в) пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация об отказе в допуске к участию в специализированном аукционе размещается на официальном сайте торгов Российской Федерации и на сайте Администрации города Шахты в сети Интернет в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.»;

г) пункт 4.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Информационное сообщение об итогах специализированного аукциона публикуется в официальном печатном издании Администрации города Шахты и размещается на официальных сайтах в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».»;
д) в первом абзаце пункта 4.15 слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не позднее 5 календарных дней»;

е) пункт 4.15 дополнить подпунктом «е»  следующего содержания:
«е) денежные средства, полученные от победителей специализированного аукциона в счет оплаты акций, находящихся в муниципальной собственности, подлежат перечислению в установленном порядке в местный бюджет не позднее 5 календарных дней со дня утверждения протокола об итогах специализированного аукциона.»;
ж) в пункте 4.15.1 после слов «в целом» дополнить словом «и»;

з) в пункте 4.16 слова «через 30 дней» заменить словами «через 30 календарных дней».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

23 мая  2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.